
 
Poz. 60 

 
 

UCHWAŁA NR 57/2019  
RADY WYDZIAŁU „ARTES LIBERALES” 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23  maja 2019 r. 

w sprawie zasad rekrutacji  
na kierunki: antropozoologia (studia I stopnia),  

artes liberales (studia I i II stopnia), filologia nowogrecka (studia I stopnia), 
 kulturoznawstwo - cywilizacja śródziemnomorska (studia I i II stopnia)  

na rok akad. 2020/2021 
 
 
 

Na podstawie art. 169 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.,. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. 2018 poz. 1668) Rada Wydziału „Artes 
Liberales”, postanawia co następuje: 

 
 

§ 1 

Uchwala się zasady rekrutacji na kierunki: antropozoologia (studia I stopnia), artes liberales 
(studia I i II stopnia), filologia nowogrecka (studia I stopnia), kulturoznawstwo - cywilizacja 
śródziemnomorska (studia I i II stopnia) na rok akad. 2020/2021 

 
  
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 3 
Zasady rekrutacji stanowią załącznik niniejszej Uchwały. 

 

Dziekan Wydziału „Artes Liberales”: R. Sucharski 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

2 
 

 
Załącznik do Uchwały nr 57/2019 Rady Wydziału „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23  maja 

2019 r. w sprawie zasad rekrutacji na kierunki: antropozoologia (studia I stopnia), artes liberales (studia I i II stopnia), 
filologia nowogrecka (studia I stopnia), kulturoznawstwo - cywilizacja śródziemnomorska (studia I i II stopnia) na rok 

akad. 2020/21 
 

Kierunek studiów: antropozoologia 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt.  
 
Kandydaci z maturą 2005-2020 

 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do wyboru z: 
j. angielski 
j. francuski 
j. niemiecki 
j. hiszpański 
j. włoski 
j. rosyjski 
j. portugalski 
j. szwedzki 
j. słowacki 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany: 
 
Jeden przedmiot do wyboru spośród:  
język łaciński i kultura antyczna, język 
grecki i kultura antyczna,  
biologia, chemia, fizyka/ 
fizyka i astronomia,  filozofia,  
geografia, historia,  
historia muzyki, historia sztuki, wiedza o 
społeczeństwie, wiedza o tańcu, 
informatyka 
 
P. rozszerzony x 1 
 

waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 35% 

b)  Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do wyboru z: 
j. angielski 
j. francuski 
j. niemiecki 
j. hiszpański 
j. włoski 
j. rosyjski 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany: 
 
Jeden przedmiot do wyboru spośród:  
język łaciński i kultura antyczna,  
biologia,  
chemia,  
fizyka,  
filozofia,  
geografia,  
historia,  
historia muzyki, historia sztuki,  
wiedza o społeczeństwie,  
informatyka  
 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 

waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 35% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 
Język polski 
albo język A* albo literature 
and performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot wymagany 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot wymagany 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot wymagany 
Jeden przedmiot do wyboru z:  
łacina, greka klasyczna, historia,  
przedmiot z grupy „sztuka”, zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, antropologia, 
geografia, filozofia, biologia, chemia, 
fizyka, informatyka, polityka 
 
P. wyższy (HL) x1 

waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 35% 



 

3 
 

*W przypadku braku języka polskiego języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
Jeden przedmiot do wyboru spośród: 
łacina, filozofia, greka klasyczna, historia, 
sztuka, muzyka, ekonomia, geografia, 
biologia, chemia, fizyka, informatyka, 
 
P. rozszerzony x 1 

waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

d) Kandydaci z maturą zagraniczną 

Przedmiot wymagany 
Język polski 
albo język oryginalny na 
maturze 
 

Przedmiot wymagany 
Matematyka 
 
 

Przedmiot wymagany 
Język obcy nowożytny 
 

Przedmiot wymagany 
Jeden przedmiot do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, fizyka, 
geografia, historia, historia muzyki, 

historia sztuki, 
informatyka, łacina, greka klasyczna, 

wiedza o społeczeństwie zarządzanie 

waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 35% 

Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

Kierunek studiów: artes liberales 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 
Przedmiot  
wymagany 
 

Język polski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

 

Przedmiot  
wymagany 
 

Matematyka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 

Jeden język obcy 
nowożytny 
do wyboru z:  
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki, 
j. hiszpański,  
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski, 
j. szwedzki,  
j. słowacki 
 

 
 

 

 

 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot  
wymagany** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, 

filozofia, fizyka, fizyka i 

astronomia, geografia, 

historia, historia 

muzyki, historia sztuki, 

informatyka, język 

łaciński i kultura 

antyczna, język grecki i 

kultura antyczna, 

wiedza o 

społeczeństwie, wiedza 

o tańcu  
 

 

 

 

 

 

P. rozszerzony x 1** 

Przedmiot  
punktowany** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, 

filozofia, fizyka, fizyka i 

astronomia, geografia, 

historia, historia 

muzyki, historia sztuki, 

informatyka, język 

łaciński i kultura 

antyczna, język grecki i 

kultura antyczna, język 

mniejszości narodowej 

(białoruski, litewski, 

ukraiński, niemiecki), 

język mniejszości 

etnicznej (łemkowski), 

język regionalny – 

kaszubski, wiedza o 

społeczeństwie, wiedza 

o tańcu  
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1** 

waga = 20%  waga = 15% waga = 20% waga = 25% waga = 20% 

** Przedmioty w kolumnach 4 i 5 muszą być różne 



 

4 
 

b) Kandydaci ze starą maturą 
Przedmiot  
wymagany 
 

Język polski 
 

P. podstawowy x 

0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

 

 

Przedmiot  
wymagany 
 

Matematyka 
 

P. podstawowy x 

0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

 

Przedmiot  
wymagany 
 

Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki, 
j. hiszpański,  
j. włoski, j. 
rosyjski,  
 
 
 
 

 

 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

albo  

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot  
wymagany 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, 

filozofia, fizyka, 

geografia, historia, 

historia muzyki, historia 

sztuki, informatyka, 

język łaciński i kultura 

antyczna, wiedza o 

społeczeństwie,  
 

 

 

 

 

 

 

P. rozszerzony x 1 ** 

albo  

brak poziomu x 0,8 

Przedmiot  
punktowany** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, geografia, historia, 

historia muzyki, historia 

sztuki, informatyka, język 

łaciński i kultura antyczna, 

język mniejszości narodowej 

(białoruski, litewski, 

ukraiński, niemiecki), język 

mniejszości etnicznej - 

łemkowski, język regionalny 

– kaszubski, wiedza o 

społeczeństwie 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

albo  

brak poziomu x 0,8 

waga = 20%  waga = 15% waga = 20% waga = 25% waga = 20% 

** Przedmioty w kolumnach 4 i 5 muszą być różne 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
Przedmiot wymagany 
 

Język polski  
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot  
wymagany 
 

Matematyka 
 

P. niższy (SL) x 

0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 

1  
 

 

Przedmiot  
wymagany 
 

Język obcy 

nowożytny 
 

P. niższy (SL) x 

0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, 

filozofia, fizyka, 

geografia, historia, 

informatyka, łacina, 

greka klasyczna, 

zarządzanie, ekonomia, 

psychologia, 

antropologia, przedmiot z 

grupy „sztuka”, polityka, 

technologia informacyjna 

w globalnym 

społeczeństwie (ITGS), 

technologia 

projektowania 
 

 P. wyższy (HL) x 1** 
 

Przedmiot  
punktowany 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, geografia, historia, 

informatyka, łacina, greka 

klasyczna, zarządzanie, 

ekonomia, psychologia, 

antropologia, przedmiot z 

grupy „sztuka”, polityka, , 

technologia informacyjna 

w globalnym 

społeczeństwie (ITGS), 

technologia projektowania, 

religie świata, nauka o 

środowisku 
 

P. podstawowy (SL) x 0,6 
albo 
P. rozszerzony (HL) x 1** 

waga = 20% waga = 15% waga = 20% waga = 25% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

** Przedmioty w kolumnach 4 i 5 muszą być różne 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
Przedmiot  
wymagany 
 

Język polski 
albo język L1* 
 

P. podstawowy x 0,6 

Przedmiot  
wymagany 
 

Matematyka 
 

P. podstawowy x 

0,6 

Przedmiot  
wymagany 
 

Język obcy 

nowożytny 
 

Przedmiot wymagany ** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, geografia, historia, 

informatyka, łacina, greka 

Przedmiot punktowany** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, geografia, historia, 

informatyka, łacina, greka 



 

5 
 

albo 
P. rozszerzony x 1  
 

 

albo 
P. rozszerzony x 

1  
 

 

P. podstawowy x 

0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

 

klasyczna, ekonomia, 

sztuka, muzyka 
 

P. rozszerzony x 1 
 

 

klasyczna, ekonomia, 

sztuka, muzyka 

 

P. podstawowy x 0,6 
Albo 
P. rozszerzony x 1 

waga = 20% waga = 15% waga = 20% waga = 25% waga = 20% 

  * W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

** Przedmioty w kolumnach 4 i 5 muszą być różne 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
Przedmiot  
wymagany 
 

Język polski albo 

język oryginalny 

matury* 
 

 

Przedmiot  
wymagany 
 

Matematyka 
 

 

 

Przedmiot  
wymagany 
 

Język obcy 

nowożytny 
 

 

 

Przedmiot  
wymagany** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, 
geografia, historia, historia 

muzyki, historia sztuki, 
informatyka 
łacina, greka klasyczna, 
wiedza o społeczeństwie 
 

Przedmiot  
do punktowany** 
 

Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, chemia, filozofia, 

fizyka, 
geografia, historia, historia 

muzyki, historia sztuki, 
informatyka 
łacina, greka klasyczna, 
wiedza o społeczeństwie 

waga = 20% waga = 15% waga = 20% waga = 25% waga = 20% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 nie mogą się powtarzać. 

** Przedmioty w kolumnach 4 i 5 muszą być różne 

 
Kierunek studiów: artes liberales 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: dwa lata 

Próg kwalifikacji: 70 punktów. 

a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na pierwszy rok studiów II stopnia mogą się ubiegać osoby, które uzyskały dyplom licencjata, 

magistra, inżyniera (lub równoważny) z oceną co najmniej dobrą - por. pkt. 1* lub które są tuż przed obroną - por. 

pkt. 2**. 

* 1. kandydaci posiadający jeden z ww dyplomów lub zaświadczenie o obronie pracy dyplomowej zawierające 

informację o ocenie na dyplomie zamieszczają skan tego dokumentu systemie IRK na swoim koncie 

rekrutacyjnym;  

** 2. osoby przed obroną pracy dyplomowej zamieszczają w systemie IRK na swoim koncie rekrutacyjnym skan 

wydanego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia potwierdzającego planowany termin obrony pracy 

dyplomowej. Osoby te są zobowiązane do przedstawienia dyplomu lub zaświadczenia poświadczające odbycie 

egzaminu dyplomowego wraz z informacją o ocenie na dyplomie najpóźniej w dniu przewidzianym na złożenie 

dokumentów. 

Kandydaci przechodzą postępowanie kwalifikacyjne, na które składa się rozmowa kompetencyjna. Celem 

rozmowy jest rozpoznanie zainteresowań kandydata i jego predyspozycji do studiów interdyscyplinarnych i 

międzydziedzinowych. O jej tematyce decydują sami kandydaci, zgłaszając wcześniej dwa tematy wychodzące 

poza program ich dotychczasowych studiów wraz z bibliografią przeczytanych lektur dotyczących 

tematu. Komisja rekrutacyjna wybiera do rozmowy jeden z tematów. 

Tematy powinny  mieć charakter interdyscyplinarny, i mieścić się w obrębie następujących ścieżek studiowania: 

– ścieżka humanistyczno-społeczna 



 

6 
 

– ścieżka humanistyczno-przyrodnicza 

– ścieżka społeczno-przyrodnicza 

– Cultural and Intellectual History Between East and West (Między Wschodem a Zachodem - 

historia kultury i myśli). 

Kandydaci załączają proponowane tematy wraz z bibliografią (oddzielna do każdego tematu) w formie pliku 

wczytanego na indywidualne konto rekrutacyjne w systemie IRK UW nie później niż w ostatnim dniu rejestracji na 

studia. 

Ze sprawdzianu predyspozycji można uzyskać maksymalnie 100 punktów. O przyjęciu na studia decyduje 

wynik sprawdzianu predyspozycji, wyznaczający miejsce kandydata w rankingu.  

Osoby przyjęte na studia będą poproszone o wskazanie ścieżki (spośród wymienionych powyżej), której 

studiowaniem są najbardziej zainteresowane. 

Osoby, które są zainteresowane studiowaniem ścieżki Cultural and Intellectual History Between East and West 

(Między Wschodem a Zachodem - historia kultury i myśli) powinny móc wylegitymować się certyfikatem języka 

angielskiego na poziomie co najmniej C1 (w wypadku, gdy będą ubiegać się o uzyskanie – jako drugiego – 

dyplomu Uniwersytetu w Kolonii) lub rosyjskiego (w wypadku, gdy będą ubiegać się o uzyskanie – jako drugiego 

– dyplomu Narodowego Uniwersytetu Badawczego – Wyższej Szkoły Ekonomii w Moskwie) na poziomie co 

najmniej B2+. 

Studenci programu artes liberales, ścieżki Cultural and Intellectual History Between East and West (Między 

Wschodem a Zachodem – historia kultury i myśli) uczelni partnerskich (Uniwersytetu w Kolonii lub Narodowego 

Uniwersytetu Badawczego – Wyższej Szkoły Ekonomii w Moskwie) przyjmowani są w ramach wzajemnego 

honorowania rekrutacji.  

b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  

1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obowiązujących obywateli polskich 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

c) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów 

Osoby, które nie mają honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, będą 

mogły potwierdzić kompetencje do studiowania w tym języku podczas rozmowy kwalifikacyjnej. 

2) Ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym  

Maksymalną liczbę punktów (100 pkt) w postępowaniu kwalifikacyjnym uzyskują absolwenci studiów na kierunku 

artes liberales z oceną na dyplomie co najmniej dobrą. 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 

Próg kwalifikacji: 50 pkt 

a) Kandydaci z maturą 2005-2020 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy* do wyboru z: 
j. angielski 
j. francuski 
j. niemiecki 
j. hiszpański 
j. włoski 
j. rosyjski 
j. portugalski 
j. szwedzki 
j. słowacki 
 
 

Przedmiot wymagany: 
 
Jeden przedmiot do wyboru 
spośród: filozofia,  
geografia, historia,  
historia muzyki, historia sztuki, 
język łaciński i kultura antyczna, 
język grecki i kultura antyczna, 
język obcy nowożytny* 
język regionalny – kaszubski, język 
mniejszości etnicznej- łemkowski, 
język mniejszości narodowej,  
wiedza o społeczeństwie, wiedza o 
tańcu  



 

7 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

biologia,  
chemia,  
fizyka i astronomia/fizyka, 
informatyka  
 
P. rozszerzony x 1 

waga = 20% waga = 15% waga = 30% waga = 35% 

*Języki w kolumnach 3, 4  musza być różne 
 
b)  Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy* do wyboru z: 
j. angielski 
j. francuski 
j. niemiecki 
j. hiszpański 
j. włoski 
j. rosyjski 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany: 
 
Jeden przedmiot do wyboru 
spośród: filozofia,  
geografia, historia,  
historia muzyki, historia sztuki, 
język łaciński i kultura antyczna, 
język grecki i kultura antyczna, 
język obcy nowożytny* 
wiedza o społeczeństwie, biologia,  
chemia,  
fizyka,  
informatyka  
 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 

waga = 20% waga = 15% waga = 30% waga = 35% 

*Języki w kolumnach 3, 4  musza być różne 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język A* albo 
literature and 
performacne* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

 
Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

 
Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z: 
filozofia, geografia, historia, 
przedmiot z grupy „sztuka”, łacina, 
greka klasyczna język obcy 
nowożytny*, polityka, zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
antropologia, biologia, chemia, 
fizyka, informatyka 
 
P. wyższy (HL) x1 

waga = 20% waga = 15% waga = 30% waga = 35% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kol. 1, 3 i 4 muszą być różne 

 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru spośród: 
filozofia, geografia, historia, sztuka, 
muzyka, łacina, greka klasyczna, 
język obcy nowożytny*, ekonomia, 
biologia, chemia, fizyka, informatyka 
 
P. rozszerzony x 1 

waga = 20% waga = 15% waga = 30% waga = 35% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kol. 1, 3, 4 muszą być różne 
 

d) Kandydaci z maturą zagraniczną 
Przedmiot wymagany 
 

Przedmiot wymagany 
 

Przedmiot wymagany 
 

Przedmiot wymagany 
 



 

8 
 

Język polski 
albo język oryginalny* na 
maturze 
 

Matematyka 
 
 

Język obcy nowożytny* 
 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
filozofia, geografia, historia, sztuka, 
muzyka, łacina, greka klasyczna, 
język obcy nowożytny*, ekonomia, 
biologia, chemia, fizyka, informatyka 

waga = 20% waga = 15% waga = 30% waga = 35% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kol. 1, 3, 4 muszą być różne 

 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

Próg kwalifikacji: 60 punktów 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na pierwszy rok studiów II stopnia mogą się ubiegać osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, 
inżyniera (lub równoważny). Kandydaci zamieszczają w systemie IRK, na swoim koncie rekrutacyjnym, skan 
posiadanego dyplomu lub zaświadczenia o obronie pracy dyplomowej zawierającego informację o ocenie na dyplomie.  
 
Kandydaci przechodzą postępowanie kwalifikacyjne, na które składa się rozmowa kompetencyjna. Celem Rozmowa 
kompetencyjna ma na celu ma na celu ocenę predyspozycji do podjęcia studiów oraz orientacji w zagadnieniach 
związanych z wybranymi przez kandydata ścieżkami. 

    
Kandydat wskazuje zakres tematyczny rozmowy kompetencyjnej zgodny z charakterem seminariów oferowanych dla 
studentów kulturoznawstwa – cywilizacji śródziemnomorskiej II stopnia. Seminaria zgodne są ze ścieżkami 
oferowanymi na studiach dla studentów. Są to ścieżki: nowogrecka, hiszpańska, włoska, francuska i rosyjska. 
 
Kandydat zgłasza trzy lektury związane z jedną ze ścieżek / seminariów wskazanych powyżej, które będą stanowiły 
punkt wyjścia do rozmowy. Za sprawdzian predyspozycji (rozmowę kompetencyjną) można otrzymać maksymalnie 50 
punktów. Za zaliczenie sprawdzianu predyspozycji uznaje się zdobycie minimum 10 pkt. 
 
Kandydaci załączają proponowane listy lektur w formie plików wczytanych na indywidualne konto rekrutacyjne w 
systemie IRK UW nie później niż w ostatnim dniu rejestracji na studia. 
 
Do punktów uzyskanych z rozmowy kompetencyjnej dodawane są punkty za ocenę na dyplomie pierwszego stopnia, 
drugiego stopnia lub jednolitym magisterskim. Ocena z dyplomu jest punktowana w następujący sposób: 
● ocena celująca – 50 punktów, 
● ocena bardzo dobra – 40 punktów, 
● ocena dobra plus – 30 punktów, 
● ocena dobra – 20 punktów, 
● ocena dostateczna plus – 15 punktów, 
● ocena dostateczna – 10 punktów 
 
Łącznie z rozmowy kompetencyjnej oraz oceny na dyplomie kandydat może uzyskać maksymalnie 100 
punktów. Suma punktów wyznacza miejsce kandydata w rankingu.  
 
b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obowiązujących obywateli polskich 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
c) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów 
Znajomość języka polskiego zostanie zweryfikowana przez komisję rekrutacyjną podczas rozmowy kompetencyjnej. 
 
2) Ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym  



 

9 
 

Maksymalną liczbę punktów (100 pkt) w postępowaniu kwalifikacyjnym uzyskują absolwenci studiów na kierunku 
kulturoznawstwo z oceną na dyplomie co najmniej dobrą.  

 

Kierunek studiów: filologia nowogrecka 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 

Próg kwalifikacji: 50 pkt 
 

a) kandydaci z maturą 2005-2020 
 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do wyboru z: 
j. angielski 
j. francuski 
j. niemiecki 
j. hiszpański 
j. włoski 
j. rosyjski 
j. portugalski 
j. szwedzki 
j. słowacki 
język mniejszości narodowej 
(białoruski, litewski, ukraiński, 
niemiecki 
język mniejszości etnicznej – 
łemkowski 
język regionalny – kaszubski  
 
 
 
 P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru spośród:  
biologia, 
chemia, 
filozofia, 
fizyka/ fizyka i astronomia, 
geografia, 
historia,  
historia muzyki,  
historia sztuki, 
informatyka, 
język łaciński i kultura antyczna,  
język grecki i kultura antyczna,  
wiedza o społeczeństwie,  
wiedza o tańcu, język obcy nowożytny 
język mniejszości narodowej (białoruski, 
litewski, ukraiński, niemiecki 
język mniejszości etnicznej – łemkowski 
język regionalny – kaszubski  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

waga = 50% waga = 15% waga = 25% waga = 10% 

Języki w kolumnach 3 i 4 muszą być różne. 
 

b) Kandydaci ze starą maturą 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do 
wyboru z: 
j. angielski 
j. francuski 
j. niemiecki 
j. hiszpański 
j. włoski 
j. rosyjski 
 
 
 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 
0,8 

Przedmiot wymagany: 
 
Jeden przedmiot do wyboru spośród:  
 
język łaciński i kultura antyczna,  
biologia, chemia, fizyka, filozofia, geografia,  
historia, historia muzyki, historia sztuki,  
wiedza o społeczeństwie, informatyka  
Język obcy do wyboru, język mniejszości narodowej 
(białoruski, litewski, ukraiński, niemiecki 
język mniejszości etnicznej – łemkowski 
język regionalny – kaszubski  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 

waga = 50% waga = 15% waga = 25% waga = 10% 

 
Języki w kolumnach 3 i 4 muszą być różne. 
 
 



 

10 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język A* albo 
literature and 
performacne* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. wyższy (HL) x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z:  
Język obcy nowożytny 
łacina,greka klasyczna, historia, przedmiot z 
grupy „sztuka”, zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, antropologia, geografia,  
biologia, chemia, fizyka, geografia,filozofia 
informatyka, polityka, technologia informacyjna 
w globalnym społeczeństwie (ITGS) 
technologia projektowania, 
nauka o zdrowiu i sporcie (poziom SL) 
religie świata (poziom SL) 
nauka o srodowisku, (ES&S) (poziom SL) 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo brak poziomu x 0,8 
 

waga = 50% waga = 15% waga = 25% waga = 10% 

 
*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 oraz 1 i 4 muszą być różne. 
Języki w kolumnach 1, 3 i 4 muszą być różne 
 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
 
 
 
P. rozszerzony x 1 
 
 

przedmiot punktowany 
 
Jeden przedmiot do wyboru spośród:  
filozofia, łacina, greka klasyczna, historia,  
sztuka, muzyka, ekonomia, geografia, biologia,  
chemia, fizyka, język obcy nowożytny 
informatyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

waga = 50% waga = 15% waga = 25% waga = 10% 

 
*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 oraz 1 i 4 muszą być różne.  
Języki w kolumnach 1, 3 i 4 muszą być różne 

 
d) Kandydaci z maturą zagraniczną 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język oryginalny na 
maturze 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

przedmiot punktowany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z:  
filozofia, łacina,  greka klasyczna,  
historia,historia sztuki, historia muzyki,  
wiedza o społeczeństwie, wiedza o tańcu, 
geografia, biologia, chemia,  fizyka,  
język obcy nowożytny  

waga = 50% waga = 15% waga = 25% waga = 10% 

Języki w kolumnach 1, 3 i 4 muszą być różne. 
 

 
 
 
 
 



 

11 
 

Rekrutacja w trybie przeniesienia 
 

Kierunek studiów: antropozoologia 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

O przeniesienie na studia dzienne z innej uczelni mogą ubiegać się tylko studenci studiów dziennych zarówno uczelni 

publicznych jak i niepublicznych. 

Warunkiem dopuszczenia do procedury rekrutacyjnej jest poświadczone ukończenie co najmniej dwóch semestrów 

studiów i uzyskanie z dotychczasowego toku studiów średniej ocen 4,5 przy maksymalnej ocenie 5. W przypadku 

kandydatów, którzy mają taką samą średnią, pod uwagę brana będzie liczba zdanych egzaminów. Dziekan właściwy 

dla nowego kierunku studiów ustala obowiązki wynikające z różnic programowych.  

Kierunek studiów: artes liberales 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

O przeniesienie na studia dzienne z innej uczelni mogą ubiegać się tylko studenci studiów dziennych zarówno uczelni 

publicznych jak i niepublicznych. 

Warunkiem dopuszczenia do procedury rekrutacyjnej jest poświadczone ukończenie co najmniej dwóch semestrów 

studiów i uzyskanie z dotychczasowego toku studiów średniej ocen co najmniej 4,0 przy maksymalnej ocenie 5. W 

przypadku kandydatów, którzy mają taką samą średnią, pod uwagę brana będzie liczba zdanych egzaminów. Dziekan 

właściwy dla nowego kierunku studiów ustala obowiązki wynikające z różnic programowych.  

Kierunek studiów: artes liberales 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje odrębnego naboru na studia w trybie przeniesienia. 

Kierunek studiów: kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

O przeniesienie na studia dzienne z innej uczelni mogą ubiegać się tylko studenci studiów dziennych zarówno uczelni 

publicznych jak i niepublicznych. 

Warunkiem dopuszczenia do procedury rekrutacyjnej jest poświadczone ukończenie co najmniej dwóch semestrów 

studiów i uzyskanie z dotychczasowego toku studiów średniej ocen 4,0 przy maksymalnej ocenie 5. W przypadku 

kandydatów, którzy mają taką samą średnią, pod uwagę brana będzie liczba zdanych egzaminów. Dziekan właściwy 

dla nowego kierunku studiów ustala obowiązki wynikające z różnic programowych.  

Kierunek studiów: kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje odrębnego naboru na studia w trybie przeniesienia. 

Kierunek studiów: filologia nowogrecka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Warunkiem wstępnym ubiegania się o przeniesienie jest średnia z dotychczasowego toku studiów minimum 4,0 oraz 

znajomość języka nowogreckiego na odpowiednim dla danego roku poziomie (kandydat może złożyć egzamin z języka 

nowogreckiego przed komisją Pracowni Studiów Helleńskich WAL). W przypadku osób z identyczną średnią pod 

uwagę brana będzie liczba zdanych egzaminów. Dziekan ustala obowiązki wynikające z różnic programowych. 


